
COMUNE FIUMICELLO VILLA VICENTINA 
REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GlULIA 

Cod. Fisc. e P.IVA 02916640309 
Via Gramsci, 8 - CAP. 33059 FIUMICELLO VILLA VICENTINA - Tel. 043 I/972711 - Fax 0431/969261 

Prot. n. 2354 Fiumicello Villa Vicentina, 26.02.2024 

DECRETO SINDACALE N. 6 del 26.02.2024 

OGGETIO: Nomina del Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante (RAS.A.) 

IL SINDACO 

Visto l'art. 33-ter, comma 1, del Decreto Legge n. 179/2012, inserito dalla Legge di conversione n. 
221/2012, che ha previsto l'istituzione del l'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti presso l'Autorità, 
nell'ambito della Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP), di cui all'art. 62-bis del D.Lgs. n. 
82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale; 

Visto l'obbligo a carico delle stazioni appaltanti, ai sensi del predetto art. 33-ter, comma 1, di iscrizione e di 
aggiornamento annuale dei propri dati identificativi pena la nullità degli atti adottati e la responsabil ità 
amministrativa e contabile dei funzionari responsabili; 

Visto l'art. 33-ter, comma 2, del Decreto Legge n. 179/2012 inserito dalla legge di conversione n. 221/2012 
che demanda ali' Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici (ora ANAC) di stabilire con propria deliberazione 
le modalità operative e di funzionamento del l'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti; 

Visto il Comunicato del Presidente dell'AVCP del 28 ottobre 2013 in cui si è stabilito che ciascuna stazione 
appaltante è tenuta a nominare con apposito provvedimento il soggetto responsabile incaricato della 
verifica e/o compilazione e del successivo aggiornamento, almeno annuale, delle informazioni e dei dati 
identificativi della stazione appaltante stessa, denominato Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione 
Appaltante (RAS.A.); 

Ricordato che il soggetto individuato quale RASA deve essere unico per ogni stazione appaltante, 
indipendentemente dall'articolazione della stessa in uno o più centri di costo; 

Ritenuto pertanto di individuare quale Responsabile del l'Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) del 
Comune di Fiumicello Villa Vicentina il Segretario Comunale Dott. Francesco Lenardi; 

Tutto ciò premesso; 

DECRETA 

Di nominare, dalla data odierna, quale Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) del 
Comune di Fiumicello Villa Vicentina il Segretario Comunale Dott. Francesco Lenardi, per le motivazioni 
esposte in premessa; 



Di incaricare il RASA sunnominato dello svolgimento di tutti i compiti connessi alla nomina in oggetto come 
previsti dalle norme vigenti in materia e dall' ANAC; 

Di pubblicare la presente nomina nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web del Comune 
secondo le vigenti norme in materia di trasparenza, D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.; 

Di incaricare fin da ora il Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) alla trasmissione del 
presente provvedimento ali' Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture. 

Il Sindaco 
Alessandro Dijust 


